
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreto n. 5~4
Anno 2025

VISTO
IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e successive modificazioni e
integrazioni;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni e, in particolare gli articoli 13
e 14;
il D.P.R. 27 gennaio 1998, n. 25, e in particolare l'articolo 3 comma 3, in base al quale i
comitati regionali di coordinamento provvedono "al coordinamento delle iniziative in
materia di programmazione degli accessi all'istruzione universitaria, di orientamento, di
diritto allo studio, di alta formazione professionale e di formazione continua e ricorrente,
di utilizzazione delle strutture universitarie, nonché al coordinamento con il sistema
scolastico, con le istituzioni formative regionali, con le istanze economiche e sociali del
territorio" ;
il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n.270 contenente "Modifiche al Regolamento
recante norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei approvato con decreto del
Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica il 3 novembre 1999,
n.509;
la legge 8 ottobre 20 lO,n. 170 "Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in
ambito scolastico" e, in particolare l'articolo 5, comma 4;
il D.M. IO Settembre 20 lO,n. 249 Regolamento concernente: «Definizione della disciplina
dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai
sensi dell'articolo 2, comma 416, della legge 24 Dicembre 2007, n. 244»;
ilD.M. 30 Settembre 2011 concernente: "Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi
degli articoli 5 e 13 del decreto IO Settembre 2010, n. 249";
il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante il "Riordino, adeguamento e
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella
scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della
professione, a norma dell'articolo I, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015,
n. 107, come modificato dall'art. 44 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 giugno 2022, n. 79, recante "Ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
l'art.15, comma 3-bis, del decreto-legge n.l 04/2013, convertito con modifiche, dalla legge
8.11.2013, n. 128, recante "Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca";
l'art. 15, comma 3-bis, del decreto legge 12 settembre 2013, n.l04/2013, convertito con
modifiche, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128, recante "Misure urgenti in materia di
istruzione, università e ricerca";
il D.M. l° dicembre 2016, n. 948, recante "Disposizioni concernenti l'attuazione dei
percorsi di specializzazione per le attività di sostegno ai sensi del decreto del Ministro
dell'istruzione, dell'università e della ricerca IO settembre 20 lO, n. 249" e successive
modificazioni;
il D.M. 9 maggio 2017, n. 259 concernente la revisione e l'aggiornamento della tipologia
delle classi di concorso per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria
di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n.19/2016;
il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito adottato di concerto con il Ministro
dell'università e della ricerca, n. 255 del 22.12.2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale­
serie generale - n.34 del IO febbraio 2024) di revisione e aggiornamento della tipologia
delle classi di concorso per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO



UNIVERSITÀ DEGLI STUD.I I
DI CASSINO s:DEL LAZIO MERlDIONALS:'

di primo e di secondo grado, in attuazione dell'art. 4, comma 2-bis del decreto legislativo
13 aprile 2017 n.59;

VISTE le sentenze del Consiglio di Stato, sezione VI (ex pluribus 19 dicembre 2016, n. 5388), con
le quali si afferma l'equiparazione tra il diploma magistrale e il diploma di maturità
linguistica conseguito al termine dei percorsi di sperimentazione attivati presso gli istituti
magistrali;

VISTO il D.M. 8 febbraio 2019, n. 92, recante "Disposizioni concernenti le procedure di
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università
e della ricerca IO settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni";

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni nella L. 6 giugno 2020,
n. 41 (G.U. 06/06/2020, n. 143);

VISTO il Decreto InterMinisteriale 7 agosto 2020 n. 90 avente ad oggetto "Disposizioni
concernenti le prove di accesso ai percorsi di specializzazione sul sostegno agli alunni con
disabilità";

CONSIDERATE le modifiche apportate dal suddetto Decreto Interministeriale n.90 del7 agosto 2020 all'art.
4 del DM n.92/2019 e in particolare l'art. l c. 4 che prevede l'inserimento

del comma 3-bis che dispone "Accedono direttamente alle prove di cui all'articolo 6
comma 2, lettera b) del "D.M Sostegno ", ai sensi dell 'articolo 2, comma 8 del decreto­
legge 8 aprile 2020, n. 22,convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2020, n.
41 i soggetti che nei dieci anni scolastici precedenti abbiano svolto almeno tre
annualità di servizio, anche non consecutive, valuta bili come tali ai sensi dell'articolo
Il, comma 14, della legge 3 maggio 1999, n. 124, sullo specifico posto di sostegno del
grado cui si riferisce laprocedura nonché i candidati di cui ali 'articolo 20, comma 2-
bis della legge 5febbraio 1992, n. 104";
del comma 4-bis che dispone "La graduatoria degli ammessi ai corsi è formata, nei
limiti dei posti messi a bando, sommando i risultati delle prove di cui ali 'articolo 6
comma 2, lettere b) e c) del "D.M Sostegno ", purché superate ciascuna col
conseguimento di una valutazione non inferiore a 21/30, al punteggio attribuito
ali 'esito della valutazione dei titoli di cui al comma 8 del medesimo decreto. In caso
di parità di punteggio prevale il candidato con maggiore anzianità di servizio di
insegnamento sul sostegno nelle scuole. In caso di ulteriore parità ovvero nel caso di
candidati che non hanno svolto il predetto servizio prevale il candidato
anagraficamente più giovane.""

VISTE le note del 15 aprile 2025, n. 1334, e del 18 aprile 2025, n. 17961, con cui ilMinistero per
la pubblica amministrazione e il Ministero dell'economia e finanze hanno rilasciato parere
favorevole, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale lO settembre 2010, n.
249, all'avvio dei percorsi di specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità per il
triennio accademico 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027, per un numero complessivo di
90.000 posti;

VISTA la nota MUR prot. 10073 del 16/05/2025 avente ad oggetto avvio dei percorsi di
specializzazione per il sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell 'infanzia e
primaria e della scuola secondaria di 1e Il grado per l'a.a. 2024/2025. Indicazioni
operative- X CICLO;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del
21 e 27 maggio 2025 relative all'istituzione e all'attivazione, nell' A.A. 2024-2025, del X
CICLO dei Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività
di sostegno per l'insegnamento nella scuola del ciclo primario e secondario, ai sensi degli
articoli 5 e 13 del D.M lO settembre 2010, n. 249 con una previsione di 1500 posti così
ripartiti:
n. 300 posti per la specializzazione alle attività di sostegno nella scuola dell'infanzia;
n. 400 posti per la specializzazione alle attività di sostegno nella scuola primaria;
n. 400 posti per la specializzazione alle attività di sostegno nella scuola secondaria di I
grado;
n. 400 posti per la specializzazione alle attività di sostegno nella scuola secondaria di II
grado;

2



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

VISTO il D.M. del 26 giugno 2025 n. 436 con cui è stato autorizzato l'avvio, per l'A.A. 2024/2025,
dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di
sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell'infanzia, nella scuola primaria,
nella scuola secondaria di Igrado e nella scuola secondaria di II grado, nei limiti dei posti
fissati per ogni Ateneo nell'allegata tabella A del decreto;

VISTA la tabella allegata al suddetto D.M. del 26 giugno 2025 n. 436 che riporta per l'Università
di Cassino e del Lazio meridionale i posti assegnati di seguito indicati:

300 per il ciclo della scuola dell'infanzia
400 per il ciclo della scuola primaria,
400 per il ciclo della scuola secondaria di primo grado
400 per il ciclo della scuola secondaria di secondo grado;

per un totale di 1.500 posti;
CONSIDERATO che il suddetto D.M. del 26 giugno 2025 n. 436 statuisce, tra l'altro che:

• le date di svolgimento dei test preselettivi, per tutti gli indirizzi della specializzazione
per il sostegno, per i giorni 15,16,17, e 18 luglio 2025, e con le modalità che verranno
indicate nella sezione del sito di Ateneo dedicata al X ciclo:

mattina del 15 luglio 2025 prove scuola dell'infanzia;
mattina del 16 luglio 2025 prove scuola primaria;
mattina del 17 luglio 2025 prove scuola secondaria I grado;
mattina del 18 luglio 2025 prove scuola secondaria II grado;

• le modalità di espletamento delle prove di accesso, costituite da un test preselettivo,
una o più prove scritte ovvero pratiche e da una prova orale, sono disciplinate dal D.M.
8 febbraio 2019, n. 92, e dal 0.1. 7 agosto 2020, n. 90. Gli aspetti organizzativi e
didattici dei percorsi di formazione sono disciplinati dagli atenei con propri bandi;

• i soggetti di cui al comma 3-bis dell'art. 4 del decreto ministeriale 8 febbraio 2019, n.
92, così come modificato dal decreto interministeriale del 7 agosto 2020, n. 90,
accedono direttamente alle prove di cui all'articolo 6 comma 2, lettera b) del decreto
del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, recante
"Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento
della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13del decreto
IO settembre 2010, n. 249.".

• la predisposizione da parte degli atenei di percorsi abbreviati e le modalità di
valutazione delle competenze già acquisite sono disciplinate dai commi 5 e 6 dell'art.
3 del predetto D.M. 8 febbraio 2019, n. 92;

• i corsi di cui al presente ciclo dovranno concludersi, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del
decreto ministeriale 8 febbraio 2019, n. 92, entro il30 giugno 2026.

• gli atenei possono attivare i corsi in parola, anche prima che sia conclusa la fase di
selezione per l'ammissione al X ciclo, esclusivamente per i candidati che ai sensi
dell'art. 4, comma 4, del D.M. 8 febbraio 2019, n. 92 sono ammessi direttamente al
corso di specializzazione, secondo le modalità stabilite dalle singole università restando
fermi i termini di conclusione entro il 30 giugno 2026;

• i soggetti di cui al comma 4 dell'art. 4 del D.M. 8 febbraio 2019, n. 92, potranno essere
ammessi direttamente al corso di specializzazione, esclusivamente presso le stesse sedi
in cui hanno sostenuto le prove, salvo motivata deroga, che sarà gestita direttamente tra
le istituzioni universitarie, mediante apposite convenzioni;

• i candidati in possesso di titolo di studio non abilitante conseguito all'estero sono
ammessi a partecipare alla selezione, previa presentazione del titolo, secondo le norme
vigenti in materia di ammissione di studenti stranieri ai corsi di studio nelle università
italiane ed il titolo è valutato, ai fini dell'ammissione, dalla competente commissione
esaminatrice nominata dall' Ateneo;

VISTO il 0.0. n. 650 del 27 giugno 2025 con cui il dottoFulvio Venditti è nominato Responsabile del
Procedimento Amministrativo per il coordinamento della selezione di accesso e
l'organizzazione, nell'A.A. 2024/2025, dei Corsi di formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attività di sostegno per l'insegnamento nella scuola del ciclo primario e
secondario, ai sensi del D.M. 30 settembre 2011 e del D.M. 26 giugno 2025 n.436;

3



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

VISTO

CONSIDERATO

il D.R. 487 del 27 giugno 2025 con cui è stato emanato il Bando per l'ammissione ai corsi di
formazione per conseguire la "Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni
con disabilità" (ai sensi del D.M. 30 settembre 2011 e del D.M. 26 giugno 2025 n.436);
che il suddetto bando di cui al D.R. 487 del 27 giugno 2025 all'art.7-Prove di accesso,
-al punto b) prova scritta, fissa le seguenti date di svolgimento delle prove scritte per tutti gli
indirizzi della specializzazione:
23 luglio 2025: Mattina: Scuola dell'Infanzia;
23 luglio 2025: Pomeriggio: Scuola Primaria
24 luglio 2025 Mattina: Scuola Secondaria I grado
25 luglio 2025 Mattina: Scuola Secondaria II grado,
salvo eventuali modifiche che verranno tempestivamente comunicate ai sensi di legge;
che sulla base delle domande pervenute non è necessario procedere con il test preselettivo per
l'accesso ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di
sostegno didattico agli alunni con disabilità della Scuola dell'infanzia per l'a.a. 2024/2025;
le domande di ammissione pervenute;
che, ai sensi dell'art.3 del bando di ammissione di cui al D.R. 487 del 27 giugno 2025,
l'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei
confronti di coloro i cui titoli non risultassero validi alla verifica.;
del Responsabile del Procedimento Amministrativo;

CONSIDERATO

VISTE
CONSIDERATO

SUPROPOSTA

DECRETA
art. 1

I candidati di cui all'allegato A al presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale,
accedono alla prova scritta del 23 luglio 2025 - MATTINA prevista dalla selezione di accesso al Corso di
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità della Scuola dell'infanzia, a.a. 2024-2025, con riserva di accertamento dei requisiti previsti ai sensi
della normativa vigente.

art. 2
L'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti

di coloro i cui requisiti prescritti e/o titoli dichiarati non risultassero validi alla verifica ovvero in caso di
dichiarazioni mendaci.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino, 1 5 LUG. 2025

\
~ ,

\

4



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

ALLEGATO A al D.R. n. 6:x± del__1_5/07/2025
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA SCUOLA DELL'INFANZIA 2024/2025

del 23/07/25:Mattina

1 Aceti Ilaria 08/12/1969

2 Alberico Maria Stella 20/08/1977

3 Amoroso Antonella 06/05/1977

4 Angelino Emanuela 18/02/1983

5 Antonelli Mariapia 27/06/1983

6 Apicella Maria 03/04/1969

7 Apisa Pierina 10/04/1974

8 Appulo Emma 20/10/1966

9 Arciprete Anna Lisa 08/10/1976

10 Arpaia Concetta 23/07/1976

11 Aruta Vincenza Paola 16/10/1982

12 Ascione Adriana 23/09/1979

13 Autore Immacolata 15/02/1974

14 Avella FrancescaMaria 17/08/1983

15 Aversano Orabona Luisa 15/12/1977

16 Barone Ilaria 23/08/1982

17 Basilicata Benedetta 03/02/1998

18 Battiloro Anna 07/04/1977

19 Belardo Antonella 15/05/1970

20 Bellopede Rosa 10/03/1977

21 Beneduce Maria 11/10/1972

22 Bernabei Manola 11/08/1980

23 Berni Michela 05/08/1976

24 Bolami Angela 24/04/1963

25 Borraro Antonella 04/02/1987

26 Borrelli Manuela 15/05/1979

27 Bortone Cristofaro 19/03/1998

28 Bruno Mariaconcetta 19/05/2000

29 Brunzo Annarita 07/08/1973

30 Bucciero Rosaria 03/01/1967

31 Cacciarella Martina 23/10/1999

32 Caiazza Martina 13/07/1982

33 Calzetta Angela 28/08/1976
34 Campagnuolo Patrizia 30/09/1974

35 Campitelli Maria Grazia 01/05/1979

36 Cantagalli Luigia 06/03/1980

37 Cantiello Anna 08/04/1972

38 Capasso Chiara 24/08/1975

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif ta:
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

39 Capirchio Debora 05/08/1980
40 Capocotta Antonietta 15/10/1977
41 Caputo Wanda 05/02/1975

42 Caranci Donatella 14/06/1983
43 Carandente Coscia Maria 24/11/1992
44 Carano Natalina 07/10/1972

45 Carfagna Giulia 19/02/2000

46 Carnevale Emanuela 27/08/1980

47 Carpentieri Laura 18/02/1978
48 Cascone Martina 10/05/1992
49 Castellone Maria Antonietta 03/08/1979
50 Cecere Anna 09/12/1977
51 Cenci Alessandra 25/07/1979

52 Centore Antonella 26/09/1982

53 Chianese Tiziana 25/11/1977

54 Chicca Roberta 10/01/1983

55 Ciancaglini Angela Emilia 22/04/1982
56 Ciccarelli Flora 17/08/1980
57 Cicirelli Antonella 24/11/1981

58 Cirillo Rosa 16/08/1968

59 Clemente Alessandra 14/11/1974

60 Clemente Maria 13/01/1969
61 Cocozza Delfina 14/09/1969

62 Colella Assunta 16/08/1978

63 Colletta Lucrezia 24/06/1982
64 Conte Nicla 02/07/1998
65 Conti Paola 12/01/1981
66 Contorsi Rossella 12/06/1980
67 Corrado Anella 15/10/1966
68 Corsica Maria Teresa 17/08/1976

69 Cortile Raffaela 21/03/1998

70 Cossio Orsola 20/05/1978

71 Curdo Michelina 30/06/1983

72 D'Aniello Ida 24/07/1990
73 D'Anielio Valentina 25/10/1995
74 D'Addario Beatrice 21/07/2000
75 D'Agostino Assunta 21/12/1983
76 D'Alauro Valeria 02/04/1990
77 D'Alessandro Marco Maria 06/04/1969
78 D'Ambrosio Angela 24/09/1971
79 D'Ambrosio Annalisa 03/07/2000
80 D'Angelo Elena 15/09/1994
81 D'Angiolella Elvira 20/12/1970

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) Casella di osta certificata:
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 t II@P"t
VolP sip: 1@voip.unicas.it pro oco o pec.umcas.i

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

82 DeAngelis Candida 21/09/1976

83 De Bianchi lIenia 01/10/1997

84 DeCarolis Cristina 21/08/1982

85 DeCarolis Debora 19/05/1997

86 DeCiccio Anna 22/07/1971

87 De Felice Angela 04/04/1973

88 De Luca Assunta 08/06/1973

89 DeSantis Ilaria 16/10/1982

90 Decurione Maria 04/02/1998

91 Della Corte Annunziata 02/04/1999

92 Della Medaglia Giovanna 19/12/2000

93 Di Benedetto Biagina 02/09/1982

94 Di Bernardo Maria 07/11/1975

95 Di Caprio Carla 02/03/2000

96 Di Castro Raffaella 30/07/1979

97 Di Caterino Maria 25/04/2000

98 Di Cieco Laura 23/04/1975

99 Di Gennaro Raffaella 13/02/1980

100 Di Gennaro Vincenza 04/02/1970

101 Di Gianfilippo Angela 23/12/1974

102 Di Giovanni Bartolomeo 02/06/1975

103 Di Guida Francesca 26/06/1974

104 Di Leva Colomba 12/07/1978

105 Di Lollo Federica 18/03/1998

106 Di Maio Cristina 26/03/1983

107 Di Maio Francesca 23/05/1976

108 Di Maro Giovanna 15/08/1976

109 Di Nuzzo Roberta 12/01/1981

110 Di Palma Donatella 11/06/1968

111 Di Paolo Ersilia 07/02/1977

112 Di Ponio Paola 20/04/1982

113 Di Puorto Raffaella 15/11/1973

114 Di Salvo Giuseppina Pina 17/07/1974

115 Di Santo Maria 03/11/1979

116 Di Stefano Simona 09/02/1980

117 Di Vico Maria Pia 19/08/1999

118 DiVilio Imma 30/09/1980

119 Donnarumma Sonia 07/08/1980

120 D'Onofrio Francesca 13/11/1999

121 D'Ovidio Gaudenza 01/11/1976

122 Ercole Lorella 03/02/1975

123 Errico Mascia 11/01/1978

124 Esposito ANNA 08/01/1981

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif ta:
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776310562 ase a I pos a ce. mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

125 Esposito Anna 29/08/1980
126 Esposito Archina 17/04/1971
127 Esposito Daniela 16/09/1979
128 Esposito Domiziana 13/11/1997
129 Esposito Erika 24/01/2001
130 Evangelista Roberta 13/10/1978
131 Fabozzi Amalia 21/10/1999
132 Falco Carmela 29/12/1981
133 Fanfarillo Maria Tecla 21/04/1989
134 Fatigati Graziella 28/05/1981
135 Ferone Tommasina 21/02/1975
136 Fierro Assunta 08/07/1972
137 Filosa Enrica 06/06/1968
138 Finucci Luisa 26/09/1974
139 Fiorillo Gennarina 19/04/1980
140 Folcarelli Francesca 22/05/2001
141 Franco Donatella 18/06/1981
142 Franco Giuseppina 17/05/1982

143 Fusco Angela 25/01/1980
144 Galiano Anna 21/03/1972
145 Gallo Francesca 03/03/1975
146 Gargaro Adele 08/09/1972
147 Garofalo Annamaria 19/06/1977
148 Gentile Stefania 03/07/1969
149 Giaccari Elisabetta 07/06/1986
150 Giancola Silvia 04/11/2001
151 Giobbe Filomena 06/08/1980
152 Giuliano Maria Pia 01/12/1981
153 Gravina Carmela 23/05/1978
154 Gualano Maura 03/04/1981
155 Guastaferro Mariarosaria 01/03/1982
156 Guercia Raffaela 23/07/1968
157 ladicicco Maria 16/11/1977
158 laiunese lIenia 03/02/2000
159 lannacone Milena 27/05/1983
160 laria Rosa 08/10/1971
161 lavazzo Maria Immacolta 27/04/1981
162 lenco Debora 01/11/1979
163 lodice Pasqualina 04/09/1977
164 lovine Anna 22/06/1967
165 lovino Carla 15/11/1976
166 lovino Emanuela 06/05/1998
167 lulio Lucia 20/07/1985

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtifi t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. I ica a:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

168 LaRocca Tiziana 25/07/1982

169 Laurenza Maria Antonietta 25/09/2001

170 Lauritano Maria 27/05/1980

171 Leggi Giada 31/03/1976

172 Leone Sara 27/07/1995

173 Lepore Mariele 14/07/1997

174 Lombardi Sara 24/08/1983

175 Lombardo Carla 10/08/1979

176 Longobardi Anna 25/09/1998

177 Lucci Antonia 14/04/1982

178 Lucci Daniela 10/06/1976

179 Macera Marianna 01/02/1990

180 Macioce Sara 30/09/1972

181 Maddalena Emanuela 12/09/1979

182 Magni Maria 05/09/1993

183 Magnifico Luisa 04/11/1981

184 Magnotta Teresa 20/07/1981

185 Mammone Stefania 16/02/1976

186 Manco Maria 22/09/1980

187 Manfellotti Rosa 12/06/1999

188 Mangiapia Delia 04/09/1999

189 Marandola Mariaserena 19/03/1981

190 Marcone Maria Maddalena 06/08/1973

191 Marfella Annamria 21/01/1969

192 Marinelli Anna Maria 24/08/1974

193 Mariniello Grazia 18/04/1967

194 Marra Annarita 22/05/1978

195 Marrucchiello Paola 06/12/1977

196 Marsella Erika 21/03/1978

197 Martucci Angela 14/03/1974

198 Mastro Isabella 14/02/1983

199 Mastroianni Rosa 02/06/1999

200 Mastroianni Rosalba 21/06/1974

201 Mattia Valeria 25/09/1978

202 Mauti Maura 09/07/1969

203 Mazzarella Giovanna 26/07/1972

204 Mazzaroppi Maria Giuseppina 11/07/1968

205 Menzione Vincenza 09/09/1977
206 Meo Michela 22/10/1981

207 Merola Patrizia 24/01/1972
208 Messina Maria 16/01/1966

209 Micco Cinzia 23/04/1969

210 Miele Alessandra 06/12/1983

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d· t rtif ta:
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 727437000001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZI.OMERIDIONALE

211 Mignini Arianna 06/09/1982
212 Moccia Assunta 27/01/2000
213 Moccia Regina 14/02/1972
214 Molinari Giulia 19/08/1998
215 Mollo Roberta 22/05/1981
216 Monaco Antonella 23/10/1974
217 Montagano Michela 05/06/1991
218 Monteferrante Marianna 31/12/1976

219 Montella Luisa 13/07/1968
220 Naclerio Sabatina 14/04/1972
221 Napolano Giuseppina 02/10/1999
222 Napoli CarmelaAnna 27/11/1964
223 Nardone Greta 23/07/2000
224 Natale Giovanna 04/03/1998
225 Natale Nunzia 20/11/1997

226 Nobis Nunzia 27/09/1991

227 Nocadello Teresa 10/03/1981

228 Nocilli Arianna 10/08/1971

229 Oliviero Silvana 23/09/1976

230 Pacelli Antonella 25/03/1976

231 Pagliaro Anna 24/04/1974

232 Palermo Angelina 18/04/1983

233 Palladino Domenica 15/04/2001

234 Palombi Elena 01/03/1981

235 Palumbo Gaia 24/04/2001

236 Pandolfi Stefania 22/12/1971
237 Pane Ilaria 23/03/1979

238 Pannozzo Alessandra 20/11/1979
239 Parente Concetta 23/08/1999
240 Parisi Maria 22/09/1997

241 Pascarella Loredana 23/06/1983

242 Passivo Paolina 20/01/1976

243 Pastore Alessia 19/11/1998

244 Pescheta Sara 14/10/1983

245 Petruolo Maria 10/03/1977

246 Petruolo Vittoria Teresa 19/08/1978
247 Petti Roberta 18/10/1980
248 Piccolo Immacolata 29/06/1979
249 Piccolo Maddalena 14/05/1976
250 Piccolo Maria Giovanna 20/02/1979

251 Picone Filomena 02/01/1979

252 Pietrobono Emma 26/09/1982

253 Pietrosanto Barbara 04/08/1979

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtifi t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mcaa:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P,IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

254 Piparo Giacomina 05/07/1972

255 Pisanelli Jessica 06/04/1987

256 Pizzi Federica 10/03/2001

257 Ponticelli Speranza 08/07/1981

258 Possemato Pina 18/04/1977

259 Prisco Filomena 10/03/1976

260 Prisco Maria Teresa 14/06/1982

261 Pugliese Rosalia 20/02/1982

262 Rachiglio Angela 08/07/1979

263 Reali Ersilia 27/08/1983

264 Ricci Anna Rita 26/09/1992

265 Ricciardi Giuseppina 23/12/1977

266 Ricciuto Incoronata 02/09/1980

267 Roma Emilia 06/04/2001

268 Rossi Tiziana 23/10/1971

269 Rotondo Luciana 10/09/1971

270 Rubino Daniela 28/07/1977
271 Russo Caterina 09/05/1999

272 Russo Eva 17/06/1980

273 Russo Giulia 26/10/2000

274 Russo Giuseppina 06/11/1968

275 Russo Loredana 12/02/1971

276 Russo Maddalena 19/11/1966

277 Russo Maria Cristina 23/04/1974

278 Russo Rocca 10/02/1973

279 Sabatini Concetta 16/02/1988

280 Salanti Nicoletta 24/08/1972

281 Salvatore Maria Grazia 20/10/1972

282 Salvatori Silvia 02/03/1982

283 Salzillo Elisa 19/02/1971

284 Sannino Alessia 13/11/1999

285 Sannino Lucia 12/04/1981

286 Sarnataro Stefania 25/12/1966

287 Saroli Maria Vittoria 07/06/1975

288 Savino Annunziata 19/09/1972

289 Scala Annaclelia 18/09/1999

290 Scotto Rosy 17/09/1971

291 Sellitto Vittoria 22/12/1982

292 Sequino Marianna 26/01/1977

293 Seritti Sara 29/10/1999

294 Setola Angela 26/08/1999

295 Stellato Maria Grazia 24/06/1976

296 Stornelli Miriam 18/12/1971

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il di t rtiti t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a Ipos a ce. I ica a:
VolP sip: l@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

___ o _



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOE DEL LAZIO MERIDIONALE

297 Talente Martina 09/09/1999
298 Tamburrino Rosalia 21/07/2021
299 Tedeschi Rosanna 28/09/1964
300 Tedesco Fiorella 04/08/1981
301 Tescione Teresa 01/07/1973
302 Tiberia Grazia 26/02/1997
303 Tomao Monica 03/08/1981
304 Torino Ernestina 02/05/1975
305 Tortola Antonella 07/10/1982
306 Trani Patrizia 04/08/1980
307 Tridente Loredana 07/07/1978
308 Triente Maria 27/09/1971
309 Trinchese Carmela 02/05/1982
310 Trombetta Angelina 10/03/1965
311 Turchetta Nadia 25/11/1981
312 Turchetta Sabrina 24/01/1977
313 Ubertini lIenia Daniela 12/08/1979
314 Vagliviello Antonietta 02/09/1974

315 Valerio Maria 20/09/1982
316 Valle Stella 21/03/1980
317 Varone Antonietta 14/04/1980
318 Venditti Sara 23/09/1996
319 Verdone Claudia 03/11/1970
320 Vicoli Giulia 07/08/2001
321 Vigliotti Adele 13/06/1995
322 Vigliotti Martina 19/02/2001
323 Vollaro Rosa 26/06/1967
324 Vona Chiara 14/07/1986
325 Zaccariello lolanda 22/07/1998

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il di t rtif ta:
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mcaa.
VolP sip: l@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


